
Nombre del Alumno: Joaquin Betony Zapete Morales. 

Nombre del tema:  investigacion arquitectonica 

Parcial: Unida 1 

Nombre de la Materia: Diseño arquitectónico 

Nombre del profesor: Arq. Víctor Manuel Santiago Guillen. 

Nombre de la Licenciatura: Arquitectura.  

Cuatrimestre: Numero 3. 

 

 

 

investigación arquitectónica    

  
 

 

 



 

 

 



CASA HABITACION 

USUARIOS: 

 

  FAMILIA DE 4 INTEGRANTES 

 

 

ACTIVIDAD NECESIDAD ESPACIO ARQ. 

Necesidades 
Fisiológicas 

Orinar, defecar y 
lavarse las manos 
Aseo personal 

Baño 

Cocinar Comer Cocina  
Lavar Limpieza Área de servicio 

Dormir Dormir Recamara 
Trabajar Realizar 

actividades del 
trabajo 

Estudio  

Comer Ingerir alimentos y 
bebidas  

Comedor 



Conducir Trasladarse  Cochera 
Relajarse  Descansar Sala 
Descansar Relajarse  Área de tv 

Jugar Relajarse Jardin  
 

  

 

 

 

COMPONENTE SUBCOMPONENTE MUEBLES M2 
Cocina   Barra  

refrigerador  
Tarja 
Estufa 
Alacena  

  2 

1.10 
 

1.28 
0.70 

Recamara  Cama 
Closet  
Mueble  

4.46 
0.60 
0.60 

 12 

1.00 

17.02 



Área de servicio  Tanque  
Lavadora  
Lavadero  

1.00 
0.70 
0.85 

Sala   Sillones  
Mesa   
Mueble  

1.05 

0.60 
0.60 

Jardín   3 

Baño   Regadera  
lavamanos 
WC 

1.8 
1.20 
0.82 

Área de tv  Sillones 
Mueble 
para tv 

 3.11 
                     16.28  

Cochera Coche Coche  10       27.09 

Comedor  Sillas  
Mesa 4 p.  

 2.00 
                  14.44 

 
 
 

   
1.20

m 

0.50 

4.41 

  25 

   4 



 
Estudio  Escritorio 

Librero  
Sillas 
Sillones 
Mesa de 
centro 

 1.50 
 1.25 
 

 1.00 
 1.40 

  

  

 

 

 

 

 

 

0.50 

13.32 



 

 

 

 

  

CIRCULACION 

PEATONAL LOBBY 

AREA DE BARRA 

Área de comensales ACCESO 

CIRCULACION DE 

PEATONAL DE 

TRABAJADORE  

OFICINA 

SANITARIO PARA 

TRABAJDORES 

CAFETERIA. 

CIRCULACION 

SERVICIO 

CUARTO DE 

SERVICIO PATIO DE 

SERVICIO/CORREDOR/PASILLO 

 

COCINA 

SANITARIO PARA 

CLIENTES  

AREA DE 

CAJA 

CAJA 

AREA DE COMENSALES  

COCINA 

BARRA 

 SANITARIO 

PARA CLIENTES  

 
AREA DE 

COMENSALES 

 SANITARIO PARA 

TRABAJDORES 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCULACION 

PEATONAL COCINA 

CUBO DE 

ESCALERAS 

COMEDOR SALA ACCESO 

REC, PRINCIPAL 

REC. 2 
BAÑO 

JARDIN  

CIRCULACION 

DE SERVICIO. 
ACCESO 

COCINA 

AREA DE CERVICIO 

PATIO DE 

SERVICIO/CORREDOR/PASILLO 

CASA HABITACION. 

CIRCULACION 

VEHICULAR  

COCERA  

PATIO DE 

SERVICIO/CORREDOR/PASILLO 

 

COCINA 
SALA 

SALA DE JUEGO 

RECAMARAS 
CUBO DE 

ESCALERAS 


