EUDS Mi Universidad

investigación arquitectónica

Nombre del Alumno: Joaquin Betony Zapete Morales.

Nombre del tema: investigacion arquitectonica

Parcial: Unida I

Nombre de la Materia: Diseño arquitectónico

Nombre del profesor: Arq. Víctor Manuel Santiago Guillen.

Nombre de la Licenciatura: Arquitectura.

Cuatrimestre: Numero 3.



CASA HABITACION

USUARIOS:

• FAMILIA DE 4 INTEGRANTES

ACTIVIDAD	NECESIDAD	ESPACIO ARQ.
Necesidades	Orinar, defecar y	Baño
Fisiológicas	lavarse las manos	
	Aseo personal	
Cocinar	Comer	Cocina
Lavar	Limpieza	Área de servicio
Dormir	Dormir	Recamara
Trabajar	Realizar	Estudio
	actividades del	
	trabajo	
Comer	Ingerir alimentos y	Comedor
	bebidas	

Conducir	Trasladarse	Cochera
Relajarse	Descansar	Sala
Descansar	Relajarse	Área de tv
Jugar	Relajarse	Jardin

COMPONENTE	SUBCOMPONENTE	MUEBLES	M ²	
Cocina		Barra	2	
		refrigerador	1.10	17.02
		Tarja	1.28	
		Estufa	0.70	
		Alacena	1.00	
Recamara		Cama	4.46	12
		Closet	0.60	
		Mueble	0.60	

Área de servicio		Tanque	1.00	4.41
		Lavadora	0.70	
		Lavadero	0.85	
Sala		Sillones	1.05	
		Mesa	0.60	25
		Mueble	0.60	
Jardín			3	
Baño		Regadera	1.8	
		lavamanos	1.20	4
		WC	0.82	
Área de tv		Sillones	3.11	
		Mueble	0.50	16.28
		para tv	0.50	
Cochera	Coche	Coche	10	27.09
Comedor		Sillas	2.00	
		Mesa 4 p.	1.20	14.44

Estudio		Escritorio	1.50	_
		Librero	1.25	
		Sillas	1.00	13.32
		Sillones	1.40	
		Mesa de	0.50	
		centro		



